

УДК 364.6

**ӘЛЕУМЕТТІК ҚЫЗМЕТКЕРЛЕР АССОЦИАЦИЯЛАРЫ: ХАЛЫҚАРАЛЫҚ
АССОЦИАЦИЯЛАРҒА ТАЛДАУ ЖАСАУ**

Ағайдар Мәдина Мұхтарқызы

madina-enu@mail.ru

Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университеті, Әлеуметтік ғылымдар
факультетінің 2 курс магистранты, Нұр-Сұлтан, Қазақстан

Ғылыми жетекші – Д. Досмурзаева

Аннотация: Кәсіби әлеуметтік жұмыс ұйымдары бүкіл елдегі және әлемдегі әлеуметтік қызметкерлерді біріктіреді және студенттер мен тұлғалар үшін көптеген құнды желілік мүмкіндіктерді ұсынады. Кәсіби ұйымдар немесе қауымдастықтар студенттерге жұмыс табуға көмектеседі және идеялармен бөлісуге мүмкіндік береді. Көптеген кәсіби ұйымдар жұмысқа орналасу бойынша кеңестер өткізеді, студенттік мүшелікке жеңілдіктер ұсынады және жаңадан бастаушыларға арналған іс-шаралар өткізеді. Көптеген ұйымдар желі мүшелеріне жаңа әдістер мен дағдыларды үйренуге және үйренуге мүмкіндік беретін оқыту семинарлары мен басқа да іс-шараларды өткізеді. Бұл ұйымдар өз мүшелеріне көптеген ресурстар мен артықшылықтар ұсынады. [1]

Тірек сөздер: қауымдастық, конвенция, декларация

1. Әлеуметтік қызметкерлер Ұлттық Қауымдастығының қоры (NASW)

Ұлттық әлеуметтік қызметкерлер қауымдастығының (NASWF) қоры-бұл әлеуметтік жұмыс тәжірибесін дамыту арқылы жеке адамдардың, отбасылардың және қауымдастықтардың әл-ауқатын жақсарту үшін құрылған қайырымдылық. Ол 2001 жылы құрылған және оның мақсаттары:

-Әлеуметтік жұмыс саясаты мен практикасы мәселелерін анықтау, әзірлеу және оларға ден қою.

-Әлеуметтік дағдарыстарға тез әрекет етуге көмек көрсету.

-Тәжірибе мен зерттеулер тікелей байланысты болу үшін тәжірибеге негізделген зерттеулерді қолдау.

-Әлеуметтік жұмыстың маңыздылығын арттыру және осы мамандыққа деген қоғамдық құрметті арттыру.

-Маңызды мәселелерді шешуге бағытталған озық үздіксіз білім беруді дамытуды қолдау.

-Әлеуметтік жұмыс практикасында жаңа технологияларды тиісінше қолдануға жәрдемдесу.

NASWF тоғыз мүшеден тұратын директорлар кеңесі басқарады, оның құрамына қазіргі NASW Президенті, үш NASW мүшесі және әлеуметтік жұмыстан басқа кәсіптерде жұмыс істейтін үш адам кіреді. Дауыс беру құқығы жоқ Директорлар кеңесінің құрамына Қордың президенті болып табылатын NASW атқарушы директоры және NASW сайланған президенті кіреді.

Қор әлеуметтік жұмыс саясаты мен практикасын жетілдіру арқылы жеке адамдардың, отбасылар мен қауымдастықтардың әл-ауқатын жақсарту бойынша өзінің негізгі миссиясын орындауға ұмтыла отырып, білім беру және зерттеу бағдарламаларының кең ауқымын басқарады.

Әлеуметтік жұмыстың ұлттық кәсіби айы

NASW алғаш рет 1963 жылы наурызда Ұлттық кәсіби әлеуметтік жұмыс айын енгізді. Бастапқы мақсат-әлеуметтік қолдауды және мамандық ретінде әлеуметтік жұмысқа деген қызығушылықты арттыру. Бұл тактика алғашқы жылдары сәтті болды, 35000-нан астам қоғамдық қолдау хаттарын шақырып, бұқаралық ақпарат құралдарының назарын жергілікті газеттердегі көрнекті әлеуметтік қызметкерлерге аударды.

NASW Press-бұл әлеуметтік жұмыс саласындағы мамандарға арналған кітаптар мен журналдар шығаратын ұлттық әлеуметтік қызметкерлер қауымдастығының бөлімшесі. NASW Press 1990 жылы кітаптар, журналдар және басқа да ресурстарды шығару арқылы әлеуметтік жұмыс саласындағы стипендияларды жылжыту үшін ресми түрде құрылды.

2010 жылы NASW Press АҚШ пен шетелде 100-ден астам ғылыми оқулықтар, рецензияланған журналдар, нұсқаулықтар, анықтамалықтар, брошюралар, бейнелер мен брошюралар шығарды.

Әлеуметтік қызметкерлерге көмек көрсету желісі (SWAN)

Әлеуметтік қызметкерлерге көмек көрсету желісі-бұл NASW қаржыландыратын бағдарламаның Массачусетс филиалы, ол кәсіби кеңес беруді және жеке проблемалары бар

кез-келген әлеуметтік қызметкерге жолдама береді.

Бағдарлама әлеуметтік қызметкерлерге проблемаларды анықтауға және тиісті емдеуді табуға көмектесетін құпия кеңес береді. Ақпарат пен жолдама тегін беріледі..

SWAN комиссиясы-бұл әріптестеріне көмектесуге тырысатын ерікті әлеуметтік қызметкерлер желісі. SWAN комиссиясының мүшелері алғашқы құпия телефон консультациясын және жолдаманы өткізеді. SWAN комиссиясының мүшелері әлеуметтік жұмыс жөніндегі психотерапевтке NASW Әлеуметтік жұмыс жөніндегі анықтама қызметіне, тиісті мекемелерге немесе өзіне-өзі көмек көрсету топтарына жүгіне алады [2]

Әлеуметтік жұмыс мектептерінің Еуропалық қауымдастығы(EASSW)-әлеуметтік жұмыс саласындағы білім беруді қолдайтын 300-ден астам түрлі мектептерді, университеттерді және жоғары оқу орындарын біріктіреді.Ол:

-бүкіл Еуропа бойынша әлеуметтік жұмыс саласындағы білім беруді дамытуға ықпал етеді;

-әлеуметтік жұмыс саласындағы білім беру сапасын арттыру үшін стандарттарды әзірлейді

-халықаралық алмасуды қолдайды

-әлеуметтік жұмыс және стипендия саласындағы зерттеулермен алмасу үшін форумдар ұсынады.

EASSW өз жұмысының барлық аспектілерінде Біріккен Ұлттар Ұйымының Адам құқықтары жөніндегі декларациялары мен конвенцияларын ұстанады, адамның ажырағысыз құқықтарын құрметтеу бостандықтың, әділдіктің және бейбітшіліктің негізі болып табылатынын мойындайды. EASSW еуропалық комиссияда, Еуропа кеңесінде және басқа да халықаралық ұйымдармен еуропалық деңгейде әлеуметтік жұмыс саласындағы білім береді.

EASSW мүшелігі Еуропа Кеңесіне мүше елдерде әлеуметтік жұмыс саласында білім алатындар үшін ашық. Мүшелік барлық ниет білдірушілер үшін ашық.EASSW әлеуметтік жұмыс саласындағы еуропалық білімнің сапасын арттыруға бағытталған жобалар бойынша ұсыныстар ұсынады. Жыл сайын 6 000 евроға дейінгі мөлшерде екі грант еуропалық коллаборативтік желілердің инновациялық жобаларын қоса қаржыландыру ретінде беріледі.[3]

Австралиялық әлеуметтік қызметкерлер қауымдастығы (AASW)

Австралияның әлеуметтік жұмысшылар қауымдастығы-бұл Австралиядағы 12000-нан астам мүшесі бар кәсіби әлеуметтік қызметкерлердің өкілі.

Австралияның әлеуметтік жұмысшылар қауымдастығының бүкіл ел бойынша тоғыз филиалы бар. Әрбір филиал өз мүшелеріне өз аймағының кәсіби қауымдастықтарына қатысуға және олардан пайда көруге мүмкіндік береді.Әр филиал айына бір рет өз аймағындағы жарнама мен мақұлданған CPD тізімдерін қабылдайтын абоненттерге электронды жаңалықтар жібереді.

Әр филиалға өз мүшелері арасынан сайланған филиалдарды басқару жөніндегі ерікті Комитет (BMC) қолдау көрсетеді.Филиалдар деңгейінде құрылған aasw практикалық топтары бар. Олар тәжірибенің белгілі бір саласына немесе әдісіне назар аударады.

Австралияның әлеуметтік жұмысшылар қауымдастығы (AASW) - австралиялық әлеуметтік қызметкерлер үшін тәжірибе стандарттарын орнатуға және сақтауға жауапты кәсіби орган. AASW сонымен қатар Австралиядағы әлеуметтік жұмыс саласындағы білім стандарттарын белгілейді және Австралия университеттеріндегі әлеуметтік жұмыс курстарын аккредиттейді.

Үздіксіз кәсіби даму (CPD) - AASW білікті мүшелері өздерінің дағдыларын, білімі мен тәжірибесін қолдайтын, жетілдіретін және кеңейтетін, сондай-ақ кәсіби практикаға қажетті қасиеттерді дамытатын процесс. CPD-бұл өзгеріп отыратын практикалық ортаға, кәсіби салаларға, жаңа ақпаратқа және қоғамның қажеттіліктеріне негізделген мансаптық үздіксіз процесс.

Әлеуметтік жұмыс бойынша онлайн тренинг (SWOT)

SWOT-бұл AASW кәсіби дамуының онлайн платформасы. Ол көптеген практикалық және теориялық тақырыптар бойынша әлеуметтік қызметкерлер мен басқа да медициналық қызметкерлерге арналған онлайн-мазмұнның кең спектріне қол жеткізуге мүмкіндік береді. Бұл AASW іс-шаралары арнайы курстар мен жазбаларды қамтиды.[4]

Қолданылған әдебиеттер тізімі

1. <https://www.socialworkers.org>
2. <https://www.naswnc.org>
3. <https://www.basw.co.uk>
4. <https://www.aasw.asn.au/professional-development/swot-social-work-online-training>